
 

Pears Health Cyber, s.r.o., Voctářova 2449/5, 180 00, Praha 8 – Libeň, IČ: 25784684, DIČ: CZ25784684  

Lékový audit – výsledek 

 

Dobrý den, 

na základě Vámi zadaných údajů v online formuláři Lékový audit, Vám zasíláme osobní doporučení. 

Údaje, které jste vložili do online formuláře, najdete na konci této zprávy.   

 

Doporučení lékárníka 
 

Mezi léky které užíváte může docházet k interakcím, které ovlivňují jejich účinek.  
1. Mezi Helicidem a Trombexem dochází k interakci, která může ovlivnit účinek Trombexu a je 

vhodné nutnost a vhodnost této kombinace konzultovat s lékařem.   Doporučuji Helicid zaměnit za 

Pantoprazol (Controloc, Nolpaza, Pantonyl), který tuto interakci nemá.  
2. Mezi Agenem a Trombexem dochází k interakci, která může ovlivnit účinek Trombexu a je vhodné 

nutnost a vhodnost této kombinace konzultovat s lékařem. Doporučuji amlodipin zaměnit za 
lacidipin ( Lacipil), který tuto interakci nemá. Případně zaměnit Trombex za tikagrelor (Brilique) 
nebo prasugrel, které s Agenem neinteragují.  

3. Při dlouhodobém užívání Helicidu je vhodné pravidelně sledovat hladiny vitamínu B12.  
4. Pravidelně sledovat hladiny vápníku. 
5. Proč pravidelně 2x denně užíváte sodu? Na pálení žáhy by Vám měl zabírat Helicid. (zavoláme si a 

dovysvětlíme) 
 

 

Jak správně užívat léky, zdravotnické prostředky či doplňky stravy  
 
 

● Helicid užívejte nalačno, alespoň půl hodiny před jídlem.   
● Prestarium užívejte ráno před jídlem. 
● Ostatní léky můžete užívat s jídlem či po jídle.  

 
 
 

Další informace k léčbě 
 
Alzheimer (demence) je nějakým způsobem řešena?  
Hyperurikémie ne/způsobuje dnu?  
 
 
 

V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností mě neváhejte kontaktovat. Rád/a se postarám o to, 
abyste se cítil/a dobře. 

 
S přáním pevného zdraví, 
 
Mgr. Pavla Horáková, lékárnice 
Email: lekovyaudit@lekarna.cz 

Lékárna.cz 

 



 

Pears Health Cyber, s.r.o., Voctářova 2449/5, 180 00, Praha 8 – Libeň, IČ: 25784684, DIČ: CZ25784684  

 
 
Vámi vyplněné údaje v online dotazníku Lékový audit: 
 

Dotazník pro zdravotní službu Lékový audit vyplňuji  pro sebe nebo osobu blízkou? 

● pro blízkou osobu 

 
Všechny níže uvedené informace, které do dotazníku vyplníte se týkají osoby, pro kterou je Lékový audit 

určen.  

 
Osobní údaje 

 

 
● Jméno : Jan 

● Příjmení: Novák 
● Telefon: 777 777 777 
● Email: jannovak@seznam.cz 

● Pohlaví /muž,žena/ muž 
● Datum narození : 22. 1. 1942 

 

Alergie:  
● Ano: Mám alergii na: kyselina acetylsalicylová 

 
Nemoci 

 
Máte onemocnění jater nebo ledvin?  

● Ano 

●  Uveďte jaké máte onemocnění jater nebo ledvin: Chronické onemocnění ledvin CKD, trvale 
zavedený PMK, dieabetická nefropatie vakulární nefroskleroza, dříve urosepse (12/2022) 

 

Životní styl 
Máte sedavé zaměstnání?  

● Nepracuji (v důchodu, nezaměstnaný) 

 
Jak často se hýbete/sportujete?  
• vůbec 

 
Kouříte? 
• Ne  

 
Pijete alkohol? 

• Ne - jsem abstinent 

 
Jaký je váš denní pitný režim (nealkoholické nápoje) ?  

• Piju převážně neslazené nápoje či vodu 
• Piju převážně kávu nebo čaj (zelený, bílý, černý) 

 



 

Pears Health Cyber, s.r.o., Voctářova 2449/5, 180 00, Praha 8 – Libeň, IČ: 25784684, DIČ: CZ25784684  

Kolik tekutin denně vypijete? 
• Piju 1-2 litry denně 

 
Tělesné a zdravotní údaje 

 
Jakou máte: 
• výšku: 170 cm 

• váhu: 65 kg 
• obvod pasu:  85 cm 

 
Znáte hodnoty svého krevního tlaku?  

• Ano(uveďte poslední známou hodnotu) 133/70/60 

 
Znáte hodnotu celkového cholesterolu a tzv. LDL cholesterolu (nejlépe za poslední měsíc)? 
• Ne 

 
Znáte hladinu krevního cukru nalačno (nejlépe za poslední měsíc)?  
• Ano (uveďte poslední známou hodnotu) 6,5 

 

 
S jakými onemocněními se léčíte?  
Art. hypertenze, Hypelipoproteiniemie, Hyperurikemie, Hepatopatie, objemná paraesoph. hernie, inkompet. 
kardie, počínající Alzheimer nebo smíšená demence St p. i CMP v povodí ACI dx s lehkou sin. hemiparezou, 

těžká polyneuropatie HK i DK, Diabetes 2. typu, kombinovaná aortální vada s převahou středně významné 
aortální stenozy, ICHS, st.p. PCI RCx s impl. BMS, ICHD, mediokalcinoza tepen, psoriaza  

 
Přehled léků, zdravotnických prostředků a doplňků stravy 

Napište nám, jaké léky, zdravotnické prostředky a doplňky stravy (dále jen “položky”) pravidelně užíváte.  

● Helicid 20 mg, 1-0-0 
● Prestarium neo 5 mg 1-0-0 

● Trajenta 5 mg 1-0-0 
● Cordarone 200 mg 1-0-0 (po-pá) 
● Trombex 75 mg 1-0-0 

● Rocaltrol 0,25 mikrog. 0-0-1 lichý týden 
● Calcii carbonici 0,5 1-0-0 (sudý týden) 

● Natrii hydrogencarbonici 1-0-1 
● Agen 5 mg 1-0-0 

 


